
 

Přednášející na tiskové konferenci ČKAIT 

Opět pražské stavební předpisy, a co dál z pohledu odborníků ČKAIT 

7. 10. 2015 
 

Ing. Pavel Křeček,  aut. ing., předseda ČKAIT 
Autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství a v oboru městské inženýrství 
Úvodní a závěrečné slovo na tiskové konferenci 

Vykonával funkci hlavního inženýra projektu na významných pražských stavbách 
technické infrastruktury a komunikací, což jsou oblasti, kterým se inženýři i 
architekti neradi věnují, a proto odhalil potřebu koordinace specialistů a 
postupně se dostal k městskému inženýrství, které dodnes  
prosazuje i v rámci ČKAIT. 
 

 
Ing. Ladislav Bukovský, aut.ing., předseda OV ČKAIT Praha 
Autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, zkoušení a diagnostiku staveb, 
předseda oblastního výboru ČKAIT Praha  
Postoj ČKAIT k PSP (klady a zápory) 

Vlastní Znaleckou a expertní kancelář Ing. Ladislav Bukovský se zaměřením na 
poskytování znaleckých posudků, inspekcí, poradenství  v oblasti stavebnictví, 
diagnostiky a provádění sanace staveb. Je společníkem Znaleckého ústavu 
stavebního s. r. o. 
Znalec Městského soudu v Praze pro obory projektování, stavebnictví  

           a technické obory různé, specializuje se na řešení vad a poruch staveb. 
  

 

 

Ing. Ondřej Kyp, aut. ing.  
Autorizovaný inženýr v oborech dopravní stavby a městské inženýrství 
Řešení území a dopravy 

Celý profesní život se věnuje dopravnímu stavitelství, dopravně inženýrské 
problematice a v poslední době i územnímu plánování. Mimo jiné spolupracoval 
na projektové dokumentaci Městského okruhu v Praze, Břevnovské radiály a 
stavebních úpravách místních komunikací v řadě měst a obcí. Jako dopravní 
specialista se podílel na tvorbě územního plánu Hradce Králové, Ústí nad Labem, 
Jihlavy, Karlových Varů atd.    



 

 

 
 
 

doc. Ing. Jan Kaňka, Ph.D., aut. ing.  
Autorizovaný inženýr v oboru technika prostředí staveb, technická zařízení 
Denní osvětlení a oslunění budov v PSP 

 
Projektant, věnuje se výzkumné činnosti, pedagogické činnosti (vyučuje předměty: 
denní osvětlení a oslunění budov, akustika budov na Katedře konstrukcí 
pozemních staveb, Fakulta stavební, ČVUT v Praze). Vykonává expertní a 
znaleckou činnost ve výstavbě (znalec Městského soudu v Praze: obor  
stavebnictví, autorizace k úřednímu měření zvuku, vzduchové neprůzvučnosti, 
doby dozvuku, akustického výkonu, osvětlení a oslunění budov). Je členem 
Společnosti pro techniku prostředí, ČKAIT, České akustické společnosti, Českého 
svazu stavebních inženýrů.  

 
 

 
 

Ing. Zuzana Mauthauserová 

Státní zdravotní ústav Praha, členka Rady Společnosti pro techniku 
prostředí 
Výměna vzduchu, větrání budov  

 
Vedoucí Národní referenční laboratoře  pro prašnost a mikroklima v pracovním 
prostředí a vedoucí Akreditované laboratoře pro fyzikální faktory prostředí ve 
Státním zdravotním ústavu v Praze, Centru  hygieny práce a pracovního lékařství. 
Předsedkyně  Územního centra Praha – poradenského a konzultačního centra 
Společnosti pro techniku prostředí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (dále ČKAIT) je profesní organizací, do jejíž působnosti patří 

především: dohled nad technickou kvalitou v úrovni stavebních oborů a specializací, ochrana zájmů klientů při územním plánování, projektování a výstavbě, 
hodnocení efektivnosti staveb a jejich bezpečnosti, spolupráce při zpracování návrhů právních předpisů týkajících se stavebnictví a jejich novel . Komora se 
vyjadřuje k aktuálním otázkám v oblasti stavebnictví, životního prostředí, vodního hospodářství, technické a dopravní infrastruktury. Vzdělává své členy zejména v 
oblasti právních předpisů, Eurokódů, bezpečnosti práce, bezbariérových podmínek v navrhování a provádění staveb. Nabízí odborníky pro výběrová řízení při 
zadávání veřejných zakázek a poskytuje poradenskou činnost na Stavebních veletrzích Brno a Střechy Praha. Komora prostřednictvím Informačního centra ČKAIT, 
s.r.o., vydává odbornou literaturu, zajišťuje rychlý informační servis, odborné semináře, vydává časopis Energeticky soběstačné budovy, spolupracuje na vydávání 
časopisu Stavebnictví a Tepelná ochrana budov. Komora spolupracuje se všemi stavebními a dalšími technickými fakultami v  České republice. Uděluje Ceny ČKAIT 
za inženýrské dílo a je jedním z vypisovatelů soutěže Stavba roku. 

ČKAIT je veřejnoprávní stavovská organizace, která vznikla v roce 1992 na základě zákona č. 360/1992 Sb., je samosprávnou profesní organizací s přeneseným 

výkonem působnosti státní správy. Členskou základnu Komory dnes tvoří více než 30 tisíc autorizovaných inženýrů a techniků, jimž byla udělena autorizace na 
základě úspěšného složení předepsané zkoušky odborné způsobilosti. Zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, došlo ve vybraných činnostech ve výstavbě k přenesení odborné odpovědnosti na fyzické osoby: autorizované architekty, 
inženýry, techniky a stavitele. Sídlo Komory je v Praze.  


